
Biopopelnice k domu
Město Veltrusy ve spolupráci se svozovou firmou FCC 
nabízí občanům nově od 1. dubna 2020 možnost  
pronájmu a svozu biopopelnice za 1.200 Kč za sezónu.

Cena za biopopelnici  
o objemu 240 l zahrnuje:

• 14denní svoz popelnice v době 
vegetačního období (od 1. 4. 
do 30. 11. z důvodu časového 
omezení produkce bioodpadů 
a z důvodu zamrzání odpadu 
v nádobách v zimním období)

• pronájem nádoby se speci-
ální konstrukcí, která zajišťuje 
hygieničnost sběru a zabraňuje 
nepříjemnému zápachu, zajiš-
ťuje provzdušňování a oddělení 
kapalné a tuhé části bioodpadu

• využití bioodpadu na kompo-
stárně

Možnost využití této 
služby je podmíněna 
zapojením minimálně  
25 domácností.

Máte zájem  
o biopopelnici? 
 
Aby mohl svoz začít hned v dub-
nu 2020, je potřeba se závazně 
přihlásit nejpozději do středy  

26. 2. 2020
• osobně v podatelně MěÚ 

a zanechat na sebe kontakt 
(telefon či email)

• tel: 778 706 672, emailem: 
asistentka@veltrusy.cz,

• vyplněním el. formuláře  
 (odkaz na webu města).

Do pátku 28. února bude počet 
přihlášek vyhodnocen a zájem-
ci budou informováni, zda byla 
naplněna minimální požadovaná 
kapacita pro zajištění svozu biood-
padu od domu. V kladném přípa-
dě budou zájemci vyzváni k za-
placení poplatku ve výši 1.200 Kč 
nejpozději do pátku 13. března 
2020. 

Platba může proběhnout:
• osobně v podatelně MěÚ
• převodem na účet číslo účtu: 

0460025399/0800  
(var. symbol: číslo popisné, 
specifický symbol: 3729,  
zpráva pro příjemce: příjmení)

Nádoby i známky by měly být 
k dispozici na konci března. Svozo-
vé dny budou následně upřesněny.

Ke službě je možné se přihlásit 
i dodatečně (poplatek bude úměr-
ně ponížen), vždy ale minimálně 
měsíc předem. 

Proč vlastně  
separovat bioodpad? 
• S ohledem na životní  

prostředí: bioodpady, které se 
podaří oddělit, jsou na kompo-
stárně přeměněny na užitečný 
materiál – humusové látky 
vhodné k náhradě průmys-
lových hnojiv. Při skládkování 
způsobuje bioodpad naopak 
nemalé komplikace (tvorba 
skládkového plynu a výluhu). 

• Legislativní důvody: povinnost 
zavedení systému nakládání 
s bioodpadem ukládá zákon

• Ekonomické důvody: kompo-
stování je již nyní levnější než 
skládkování. V příštích letech 
se dá předpokládat ještě výraz-
nější zvyšování rozdílu mezi 
náklady na skládkování a kom-
postování.

• listí, tráva, plevel
• zbytky ovoce, zeleniny
• čajové sáčky, kávová sedlina
• hlína z květináčů
• skořápky ořechů a vajec
• piliny, dřevní štěpka z větví 

stromů a keřů
• papírová plata od vajec
• roličky od toaletního papíru

• zbytky jídel (gastroodpad)
• jedlé oleje, kosti, maso, kůže
• uhynulá zvířata
• exkrementy masožravých  

zvířat, znečištěné piliny
• stavební suť
• komunální odpad
• další biologicky nerozložitelné 

odpady

?

Občané mohou i nadále odkládat bioodpad na sběrném místě  
a do kontejnerů rozmísťovaných ve vegetačním období ve městě.  
Ideální je ale pochopitelně kompostér na vlastní zahrádce.

MĚSTO  VELTRUSY Palackého 9, Veltrusy, telefon +420 317 070 291, www.veltrusy.cz

 Do bioodpadu patří: Do bioodpadu nepatří:


